
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Approvazione manifestazione interna per l’acquisizione prestazioni aggiuntive da parte 

del personale medico ed infermieristico dello Stabilimento Ospedaliero San Michele 
nell’ambito dell’emergenza COVID 19.  

 
PDEL/2020/738 
_______________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
 
SI □ NO □   
 

         

 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 

                                                                              
Su proposta della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è 
stato dichiarato lo stato di emergenza per mesi sei sul territorio nazionale relativamente al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVIS – 19”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regione Sardegna 10/1 del 08.03.2020; 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
653

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

VISTI: 
  

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 Febbraio 2020 recante disposizioni 
attuative del D.L. 6/2020; 
 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 Febbraio 2020 recante ulteriori 
disposizioni attuative del D.L. 6/2020; 
 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° Marzo 2020 recante ulteriori 
disposizioni attuative del D.L. 6/2020; 
 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04 Marzo 2020 recante ulteriori 
disposizioni attuative del D.L. 6/2020; 
 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08 Marzo 2020 recante ulteriori 
disposizioni attuative del D.L. 6/2020; 
 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09 Marzo 2020 recante ulteriori 
disposizioni attuative del D.L. 6/2020; 
 

 
RICHIAMATO inoltre il Decreto Legge n. 18 del 17 Marzo 2020 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
n. 70; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito dell’emergenza da Sars-CoV-2 il PO San Michele non ha assunto 
il rango di Ospedale Covid; 
 
EVIDENZIATO che per le particolari specialità trattate nel suddetto Stabilimento Ospedaliero 
(Chirurgia pediatrica, Neurochirurgia, Stroke, Cardiochirurgia, Chirurgia vascolare, Chirurgia 
generale/urgenza) può verificarsi che un paziente, affetto da patologie riconducibili alle specialità 
di cui sopra e come tale non trattabile presso altri stabilimenti ospedalieri del SSR risulti 
comunque positivo al COVID 19; 
 
DATO ATTO che questa Azienda ha segnatamente individuato all’interno dell’Ospedale San 
Michele uno specifico reparto distinto rigorosamente per zone e percorsi specifici, entro i quali il 
personale deve scrupolosamente attenersi ai protocolli stilati dalla Direzione Medica di Presidio e 
dal Servizio Professioni Sanitarie, onde poter erogare in piena sicurezza tutte le cure/terapie di cui 
dovessero necessitare pazienti sospetti/affetti da Covid 19; 
 
RILEVATO che dal contesto specifico sopra menzionato emerge la necessità che il personale cui 
è rivolto l’avviso di cui alla presente deliberazione sia già assegnato al Presidio Ospedaliero San 
Michele, di modo da poter erogare le prestazioni richieste con la massima tempestività e 
sicurezza, anche nell’ottica di evitare la diffusione di contagi all’interno degli altri Presidi 
Ospedalieri Aziendali del “Businco” e del “Cao” o comunque di altri Stabilimenti Ospedalieri del 
SSR;  
 
RITENUTO necessario di fare ricorso all’istituto contrattuale delle prestazioni aggiuntive 
limitatamente al personale medico ed infermieristico del PO San Michele; 
 
 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

RITENUTO, pertanto, necessario, di approvare la manifestazione di interesse interna per 
acquisizione prestazioni mediche ed infermieristiche riservata ai dipendenti del PO San Michele, 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  
 
 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la manifestazione di interesse interna per acquisizione prestazioni mediche ed 
infermieristiche riservata ai dipendenti del PO San Michele, allegata al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI STABILIRE che la spesa derivante dal presente provvedimento, allo stato attuale stimabile in 
non meno di €. 50.000,00 andrà a gravare sulle specifiche risorse destinate dalla Regione 
Sardegna per l’emergenza COVID 19; 
 

DI DEMANDARE ai Servizi competenti gli ulteriori adempimenti derivanti dall’esecuzione del 
presente atto deliberativo, disponendo al contempo la trasmissione del presente provvedimento al 
Collegio Sindacale. 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 

Dr.ssa Maria Teresa Garau 
 

 
 

Estensore: Dr. Alberto Ramo 


		2020-04-24T14:14:13+0200
	RAMO ALBERTO


		2020-04-24T14:15:20+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2020-04-24T16:48:34+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-24T17:46:29+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-24T17:58:41+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-24T18:05:21+0200
	PERRA LUISANNA




